



MØLLER & MADSEN

REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Vesterbjerggård Holding ApS
Blæsingevej 21, Havrebjerg
4200 Slagelse**

CVR-nummer: 25 61 64 99

**Årsrapport
1. juli 2019 - 30. juni 2020
(20. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/11 2020

**Per Olsen
Dirigent**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/2020	8
Balance	9
Noter til årsrapporten 2019/2020	11
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Vesterbjerggård Holding ApS
Blæsingevej 21, Havrebjerg
4200 Slagelse

CVR-nr.: 25 61 64 99

Direktion Per Olsen

Pengeinstitut Sparekassen Kronjylland
Bredegade 3 C
4200 Slagelse

Revisor Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver landbrugsvirksomhed indenfor agerbrug. Aktiviteterne omfatter tillige udlejning og drift af beboelses - og erhvervsbygninger.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine sædvanlige driftsaktiviteter indenfor landbrug og udlejning.

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 29 mod et underskud året før t.kr. - 123.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	2019/2020	2018/2019
Bruttofortjeneste	441.654	323.277
2 Afskrivninger	-265.560	-261.560
Andre driftsomkostninger	-76.923	-58.605
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	99.171	3.112
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	190.962	123.703
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	9.547
Finansielle indtægter	297	2.153
Finansielle omkostninger	-201.566	-245.249
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	88.864	-106.734
3 Skat af årets resultat	-59.681	-16.414
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	29.183	-123.148
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	29.183	-123.148
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	29.183	-123.148
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. JUNI 2020
AKTIVER

	2020	2019
Landbrugsejendomme	19.212.902	19.352.948
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.700	126.450
Investeringsjendom	1.182.961	1.207.196
Materielle anlægsaktiver	20.522.563	20.686.594
Kapitalandele i associerede virksomheder	846.950	1.013.245
Udskudte skatteaktiver	269.459	327.564
Andre værdipapirer og kapitalandele	189.976	212.899
Finansielle anlægsaktiver	1.306.385	1.553.708
ANLÆGSAKTIVER	21.828.948	22.240.302
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	140.120	0
Varebeholdninger	140.120	0
Andre tilgodehavender	37.595	11.714
Periodeafgrænsningsposter	4.720	5.891
Tilgodehavender	42.315	17.605
OMSÆTNINGSAKTIVER	182.435	17.605
AKTIVER	22.011.383	22.257.907

BALANCE PR. 30. JUNI 2020

PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.980.036	1.985.631
Overført resultat	7.623.638	7.587.284
	<hr/>	<hr/>
4 EGENKAPITAL	9.728.674	9.697.915
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	8.765.972	9.051.400
Kreditinstitutter	891.189	1.021.003
	<hr/>	<hr/>
5 Langfristede gældsforpligtelser	9.657.161	10.072.403
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	418.171	422.542
Kreditinstitutter	1.208.976	1.238.247
Modtagne forudbetalinger fra kunder	118.250	65.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.397	0
Anden gæld	17.201	59.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	704.553	702.798
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	2.625.548	2.487.589
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	12.282.709	12.559.992
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	22.011.383	22.257.907
	<hr/>	<hr/>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke arbejdsvederlag.

	2019/2020	2018/2019
2 Afskrivninger		
Landbrugsejendomme	201.575	201.575
Investeringsejendom	24.235	24.235
Driftsmateriel	39.750	35.750
	<u>265.560</u>	<u>261.560</u>

3 Skat af årets resultat

Ændring i udskudte skatteaktiver	59.681	16.414
	<u>59.681</u>	<u>16.414</u>

	Primo	Overførsel	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for opskrivninger	1.985.631	-5.595	0	1.980.036
Overført resultat	7.587.284	7.171	29.183	7.623.638
	<u>9.697.915</u>	<u>1.576</u>	<u>29.183</u>	<u>9.728.674</u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	9.349.011	9.054.613	288.641	7.700.808
Kreditinstitutter	1.145.935	1.020.719	129.530	325.617
	<u>10.494.946</u>	<u>10.075.332</u>	<u>418.171</u>	<u>8.026.425</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld tinglyst med kr. 10.063.000 med restgæld pr. 30/6 2020 kr. 9.054.613 er sikret ved pant i landbrugsejendomme og investeringsejendom med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2020 kr. 20.395.863.

Pantet skønnes endvidere at omfatte materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør kr. 126.700.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitutter kr. 2.229.692 er der tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 med pant i landbrugsejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2020 kr. 19.212.902.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel. Leasing - og anvisningsforpligtelsen udgør t.kr. 138.
